
\ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАСПИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

А.М. МАГОМЕДГАГИРОВА»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

e-mail-gimnaziyakasp@mail.ru

О функционировании видеонаблюдения в МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя 
Российской Федерации А.М.Магомедтагирова»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», статьей 214.2 Трудового 
кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие систему видеонаблюдения на территории ППЭ 481 в МБОУ 
«Каспийская гимназия им. Героя Российской Федерации А.М.Магомедтагирова» с 
03.02.2025 в целях: обеспечения объективности проведения ГИА в МБОУ «Каспийская 
гимназия им. Героя Российской Федерации А.М.Магомедтагирова»

2. Назначить ответственным за функционирование системы видеонаблюдения в
МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя Российской Федерации А. М. Магомедтагирова» 
технического специалиста Аверьянову Г.Ф.
3. Ответственному за функционирование системы видеонаблюдения в в ППЭ 481 
организовать и контролировать функционирование системы видеонаблюдения в 
МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя Российской Федерации А.М.Магомедтагирова» 
в соответствии с законодательством РФ и локальными нормативными актами
МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя Российской Федерации А.М.Магомедтагирова» 
в период проведения ГИА

• обеспечить техническую исправность системы видеонаблюдения, в том числе 
принимать результаты работ по установке и ремонту комплектующих системы;

• взаимодействовать с организацией, проводящей техническое обслуживание 
системы видеонаблюдения;

• обеспечить архивирование записей, полученных в результате использования 
системы видеонаблюдения, и их хранение в течение минимум 30 календарных 
дней в соответствии с требованиями законодательства РФ;

4. Утвердить перечень должностных лиц сторонних организаций и работников
МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя Российской Федерации А.М.Магомедтагирова» 
имеющих доступ к системе видеонаблюдения, с распределением прав доступа согласно 

приложению 1.
5. Утвердить положение о видеонаблюдении в МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя 
Российской Федерации А.М.Магомедтагирова»

368300г. Каспийск, ул. О рджоникидзе 16 Тел. 8 (87246) 5-15-10, 5-22-47

0JL 2025 Г.

ПРИКАЗ
г. Каспийск

mailto:e-mail-gimnaziyakasp@mail.ru


6. Секретарю Цахаевой М.З.. в срок до 31.01.2025:опубликовать настоящий приказ с 
приложением на официальном сайте МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя 
Российской Федерации А.М.Магомедтагирова»

• в разделе «Видеонаблюдение».

7. Контроль за приказа оставляю

М.С.

С приказом ознакомлена: Аверьянова Г.Ф.

за собой.


